Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10007348

02.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000067522
PAGINAS 1 DE 1

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088449
ID: 427
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mmz2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 468,584 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 615,262 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,313 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,917 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,440 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,970 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,030 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Firma:

CALIDAD LAMI

ING.JUAN

ADOS PLANTA MILAGRO

das reproducciones parciales del mismo.



CERTIFICADO DE CALIDAD

q.m,v,u\w @w mwww %ﬂwqu(w ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Acerfa d m_ Ecua dor Certificado N°: F2000000054
Fecha de emision: 22.02.2017
LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION Pagina: 1 de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccién:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FIsICO
ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| C Si Mn P S Cu Cr Ni Mo Al Co Ti Nb A w Pb 8 Sn | Zn | As Bi Ca | Ce Zr La | CE | Longitud Rombosidad Flecha | Seccién
o1 27088449 000 {0,2840,198 |1,063|0,018 0,014 | 0,003 | 0,009 | 0,015 | 0,003 | 0,005 0,001 0,000 0,462
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Observacién:

Firma:

JOsE LUS ALMEIDA
SUPERVISOR CALIDAD ACFRIA




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067443

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
CECHABEEMSIEN: S PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO:10007339
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES DE BNSAYO: TEMPOMB 225
LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700698
) 1003
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultade de Analisis ] UN | Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,208 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,018 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,457 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2  NTE INEN 2167
02.02.2017  FLUENGIA 550,0 420,0 449,500 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  RESISTENCIA 560,0 511,508 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167
02.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,360 NTE INEN 2167
02.02.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,500 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,487 mm NTE INEN 2167
02.02.2017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,255 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Seiio de Calidad
XN 7 "\

]
| 1 ¥
]5;‘\ hY

Instituts Seuatoriano de Normalizacion
Pl

[ NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1ISO €001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad baje aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADQOR C.A.
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Firma:




Odeicq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067444

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
O — ST PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Mo PEIADO: 10007333
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700706
1D 1015
Fecha Caracteristicas de Inspeccion I Max Min Resultado de Andlisis | UN J Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0213 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,068 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,019 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,480 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2  NTE INEN 2167
02.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 431,396 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  RESISTENCIA 560,0 598,085 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167
02.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,386 NTE INEN 2167
02.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,480 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,470 m NTE INEN 2167
02.02.2017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,225 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No torizadas reproducciones parciales del mismo.
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Ode'CO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000067238

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
S — S PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007313
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047292
NRO DE COLADA: 701257
D 301
Fecha Caracteristicas de Inspeccion [ Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
13.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
13.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,202 % ASTME415
13.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ASTME415
13.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,011 % ASTME415
13.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
13.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ASTME415
MECANICO
13.02.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2  NTE INEN 2167
13.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 457,012 MPa NTE INEN 2167
13.02.2017  RESISTENCIA 560,0 630,159 MPa NTE INEN 2167
13.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,050 % NTE INEN 2167
13.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,379 NTE INEN 2167
13.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.02.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,930 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  ANCHO BASE R LONG 6.20 0,10 2,000 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacidn:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No is{g’eﬁg;t@g&das reproducciones parciales del mismo.
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Aceria del Ecuador

RS

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09

NRO ENTREGA VENTA: 10007348
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

02.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000067492
PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000046750
NRO DE COLADA: 27088463
ID: 218
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
30.01.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
30.01.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 502,626 MPa NTE INEN 2167
30.01.2017 RESISTENCIA 560,0 652,102 MPa NTE INEN 2167
30.01.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,205 % NTE INEN 2167
30.01.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,297 NTE INEN 2167
30.01.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
30.01.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,970 mm NTE INEN 2167
30.01.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,350 mm NTE INEN 2167
30.01.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,885 mm NTE INEN 2167
30.01.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,030 m NTE INEN 2167
30.01.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizae

Firma:

IN

CAREGE RUIZ

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO

eproducciones parciales del mismo.



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

poeria del bovadar Certificado N°; F2000000094
Fecha de emision; 23.02.2017
Pagina: 1de 1.

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccion:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA UNIDADES| C Si Mn P R Cu Cr Ni Mo Al Co T Nb v W Pty B Sn Zn As Bi Ca Ce Zt La CE Longitud Rombosidad Flecha Seccion
01 20.02.2017 27088463 000 0,298 10.198 | 1,090 | 0,019} 0,015 | 0,007 | 0.009 | 0,013 | 0,002 | 0,006 0,001 0,000 0,481 A A A A

Observacion:

Firma:

J f/ LUIS ALMEIDA
SUPERVISOR DE CALIDAD ACERIA




d G CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador :

CERTIFICADO NRO: L1000067193

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1% Via Aloag - Santo Domingo
R — . PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10006965
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION GONBICIONES DE ENSAYC: TEMP AMB 22°C
LOTE DE INSPECCION: 030000047066
NRO DE COLADA: 700911
D 4196
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN ’ Observaciones
QUIMICO
06.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,260 % ASTME415
06.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,200 % ASTME415
06.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,080 1,070 % ASTME415
06.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
06.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
06.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
06.02.2017 % GARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,463 % ASTME415
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,008 mm2  NTEINEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 470,831 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 625,603 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,750 % NTE INEN 2167
06.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,329 NTE INEN 2167
06.02.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,387 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,720 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,410 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA _ Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién esgcr L tori an autorizadas reproducciones parciales del mismo.
puede rep jo ap AR P 1527 ‘E&tﬂ'?\%%rh opzRoss rep d

Firma: U =




’ d eICO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067185

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
SRR SE R Ay PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A e/ PEQIRQ: 10006365
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047066
NRO DE COLADA: 700910
D 4211
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
06.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
06.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,185 % ASTME415
06.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ASTME415
06.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
06.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,019 % ASTME415
06.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
06.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,484 % ASTME415
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113,008 mm2  NTEINEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 472,045 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 643,122 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,200 % NTE INEN 2167
06.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,362 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,304 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,707 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,390 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 12m 12,060 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién esang\ del Laboratano No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
RIA DEL ECUADOR C.A.

Firma: p ) I/fB
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Acetia Bel Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000067437

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 Via Aloag - Santo Domingo
01.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10007339
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 701403
489
Uecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultade de Analisis | UN I Observaciones
QuUIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
20.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,205 % ASTME415
20.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 % ASTME415
20.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,027 % ASTME415
20.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,017 % ASTME415
20.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,461 % ASTME415
MECANICO
20.02.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
20.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 437,746 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017 RESISTENCIA 560,0 596,261 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,500 % NTE INEN 2167
20.02.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,362 NTE INEN 2167
20.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.02.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,700 mm NTE INEN 2167
20.02.2017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,907 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,720 mm NTE INEN 2167
20.02.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Instituto Scuztorianc de Normalizacien
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacidn ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan auionzadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A
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Firma:

HINADOS



Odeicq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067439

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 01.03.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007339
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONESDEENSAYQ: TEMPANB 215C
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 701427
ID 544
Fecha Caracteristicas de Inspeccion I Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QuIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ASTME415
20.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,208 % ASTME415
20.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,075 % ASTME415
20.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
20.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
20.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415
MECANICO
20.02.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mma2 NTE INEN 2167
20.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 465,791 MPa NTE INEN 21867
20.02.2017 RESISTENCIA 560,0 631,622 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
20.02.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,356 NTE INEN 2167
20.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.02.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,692 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,860 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,635 mm NTE INEN 2167
20.02.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
)
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Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el cerificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A
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Odegcc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067476

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
EECHR DEEMSION: . PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007348
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22°C
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 701407
ID 509
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN ‘ Observaciones
QUIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ASTME415
2002.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,202 % ASTME415
20.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,053 % ASTME415
20.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
20.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
20022017 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,221 % ASTME415
20022017 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,114 % ASTME415
20.02.2017 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,073 % ASTME415
20022017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20022017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,457 % ASTME415
MECANICO
200220177 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
20022017  FLUENCIA 550,0 420,0 442,623 MPa  NTE INEN 2167
20022017  RESISTENCIA 560,0 623,087 MPa  NTEINEN 2167
20.02.20177  ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167
200220177  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,408 NTE INEN 2167
20.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20022017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,696 mm NTE INEN 2167
20022017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,907 mm NTE INEN 2167
200220177  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,675 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20022017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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OdGECd CERTIFICADO DE CALIDAD
] ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067477

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECTIABE ERiSiGH o PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoREDIDD: 10007348
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB22°C
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 701244
D 517
Fecha I Caracteristicas de Inspeccion l Max l Min Resultado de Analisis I UN l Observaciones
QUIMICO
20.02.20177 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
20022017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,190 % ASTME415
20.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,073 % ASTME415
20.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
20.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ASTME415
20.02.2017 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,264 % ASTME415
20.02.2017 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,154 % ASTME415
20.02.2017 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,063 % ASTME415
20022017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,472 % ASTME415
MECANICO
20.02.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
20022017  FLUENCIA 550,0 420,0 442,623 MPa NTE INEN 2167
20022017  RESISTENCIA 560,0 623,087 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167
20022017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,408 NTE INEN 2167
20022017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.02.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,696 mm NTE INEN 2167
20022017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,907 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,675 mm NTE INEN 2167
20022017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20.02,2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
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Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autonzadas reproduccmnes parciales del mismo.
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LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000067428
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 01.03.2017 PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: IDEAL ALAMBREC S.A NG ENTEERA VENTA: 10007239
DIRECCION DEL CLIENTE: 60 N E3-423 Y CALLE E3E CONDICIONES DE ENSAYD: TENE AMB 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088407
D: 732
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 490,87 490,87 480,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 440,295 MPa NTE INEN 2167
06,02.2017 RESISTENCIA 560,0 591,668 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 ALARGAMIENTO 12,00 20,100 % NTE INEN 2187
06.02.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1.25 1,344 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSY 17,50 17,012 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,373 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,705 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG Sm 9,050 8,950 8,020 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Aceria del Ecuador

ILABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Lugar: ALOAG, km 1 % Vla Aloag - Sanlo Domingo
Cliente:

Direccidn:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELGA

Certificado N°; F2000000048
Fecha de emision: 22.02,2017
Pagina: 1de 1.

Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000

DATOS LOGISTICOS

ANALISIS QuIMICO %

ANALISIS FISICO

ITEM FECHA COLADA [uNDADES| € | st | Mn | P | s | cufl o | Nifmo| Al | Co| Ti [Ne| VvV |[wW {Po| B |8 | 2za|as| Bi |ca|ce| 2| La]| CE | Longilud Rombosidad Flecha | Seccion
01 27088407 000 |0,305 (0,200 1.088)0.021 | 0,018 | 0,003 | 0,010 | 0,013 | 0,002 | 0,005 0,001 0,000 0,490
(oL DE CALIDAS
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CERTIFICADO DE CALIDAD

( : ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
fue e kel £ b CERTIFICADO NRO: L1000067630
PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: —d PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGAVENTA: 10007360
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION GONDIGIONES DE ENSAYO: TEMP AME20.°C
LOTE DE INSPECCION: 030000046750
NRO DE COLADA: 700463
ID: 47
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
QUIMICO
30.01.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
30.01.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,197 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
30.01.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
30.01.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
30.01.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
30.01.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
30.01.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,449 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
MECANICO
30.01.20177  AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2  NTE INEN 2167
30.01.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 512,835 MPa NTE INEN 2167
30.01.2017  RESISTENCIA 560,0 668,644 MPa NTE INEN 2167
30.01.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,525 % NTE INEN 2167
30.01.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,304 NTE INEN 2167
30.01.20177  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
30.01.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,900 mm NTE INEN 2167
30.01.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,397 mm NTE INEN 2167
30.01.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,760 mm NTE INEN 2167
30.01.2017  LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
30.01.2017  APARIENCIA ' Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD

Ode|< O ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador
CERTIFICADO NRO: L1000059649

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1 DE 1

LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

FECHA DE EMISION: 03.03.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10007348

DIRECCION DEL CLIENTE:  Av. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000042872

NRO DE COLADA: 606506

ID: 83
[—Fecha \ Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anélisis\ UN \ Norma

QUIMICO
22122016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22122016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,207 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22122016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,078 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22122016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22122016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22122016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22122016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,480 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO

29.12.2016 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167

29.12.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 499,270 MPa NTE INEN 2167

29.12.2016  RESISTENCIA 560.0 678,270 MPa NTE INEN 2167

29.12.2016  ALARGAMIENTO 12,00 15,500 % NTE INEN 2167

29.12.2016  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,359 NTE INEN 2167

29.12.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

Fisico

29.12.2016  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167

29.12.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,363 mm NTE INEN 2167

29.12.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,925 mm NTE INEN 2167

29.12.2016  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

29.12.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INE

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadassepry duccigrfes pafciales del mismo.
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